
UCHWAŁA NR II.9.2024 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.609), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwały nr XLVIII.289.2024 Rady 
Miasta Wojcieszów z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów 
kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2024 r., poz. 909)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się przez Gminę Wojcieszów dotacji dla Parafia Rzymskokatolickiej p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wojcieszowie ul. Bolesława Chrobrego 201, 59-
550 Wojcieszów w łącznej kwocie 988.690,00 zł. na realizację inwestycji: 

1) pn.: "Prace konserwatorskie/ restauratorskie przy zabytku: ołtarz główny z kościoła p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wojcieszowie." przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków pod numerem 685/580/1-40/JG/R decyzją z dnia 12.01.1990 r. 

2) pn.: "Wymiana pokrycia dachowego Etap II – ½ dachu wyższego wieży na kościele 
p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wojcieszowie." przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków pod numerem A/2563/578 decyzją z dnia 19.03.1959 r. 

§ 2. Na przyznaną dotację składają się: 

1) środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie  488.428,00 zł, 
co stanowi 98% dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Wojcieszów w kwocie 
10.000,00 zł., co stanowi 2% dotacji z przeznaczeniem na realizację w 2024 roku prac  
konserwatorskich/restauratorskich przy zabytku: ołtarz główny z kościoła p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wojcieszowie. 

2) środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie  480.262,00 zł, 
co stanowi 98% dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Wojcieszów w kwocie 
10.000,00 zł., co stanowi 2% dotacji z przeznaczeniem na realizację w 2024 roku prac 
polegających na wymianie pokrycia dachowego Etap II – ½ dachu wyższego wieży na 
kościele p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Wojcieszowie. 

§ 3. Dotacji udziela się na podstawie wstępnej promesy dofinansowania inwestycji 
udzielonej przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Wojcieszów a Parafią Rzymskokatolicką  p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Wojcieszowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792EF0C7-4C16-4AC2-825A-2BCF2C0D4216. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Dajcz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792EF0C7-4C16-4AC2-825A-2BCF2C0D4216. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Wojcieszów wstępnych promes dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków: 
- nr RPOZ/2022/9595/PolskiLad, na realizację inwestycji pt. „Prace konserwatorskie/ 
restauratorskie przy zabytku: ołtarz główny z kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Wojcieszowie.” 
- nr Edycja2RPOZ/2023/1955/PolskiLad, na realizację inwestycji pt. „Wymiana pokrycia 
dachowego Etap II – ½ dachu wyższego wieży na kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Wojcieszowie” 
zgodnie z § 5 uchwały nr XLVIII.289.2024 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 31 stycznia 2024 r.. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu 
jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Dolnośląskiego z 5 lutego 2024 r. poz. 909) przyznaje się dotację na realizacje w/w 
inwestycji. 

Konieczność podjęcia przez Radę Miasta Wojcieszów indywidualnej uchwały o przyznaniu 
dotacji uprawnia wnioskodawcę, któremu przyznano dotację, do wszczęcia postępowania 
o udzielenie zamówienia na wykonanie wszystkich prac objętych wnioskiem. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 792EF0C7-4C16-4AC2-825A-2BCF2C0D4216. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.9.2024 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-05-29T08:54:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




